
GARANČNÍ SMLOUVA NA NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

 

 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, IČ: 00669806, DIČ: 

CZ00669806, zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem, na straně jedné 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:           33739311/0710 

(dále jen jako „odběratel“) 

 

a 

 

Regina Obaly, s.r.o. 

se sídlem:Kozlovická 568,335 01 Nepomuk, IČ 27990800, DIČ CZ27990800 

zastoupená Pavlem Michálkem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č í slo ú č tú:  43-0082600287/0100             

(dále jen jako „dodavatel“)  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto garanční smlouvu k zajištění povinností odběratele stanovených ust. § 

81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

1. Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 435/2004 Sb.“), 

zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se 

zdravotním postižením.  

2. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem potvrzení příslušného Úřadu práce o tom, že na základě 

vymezených chráněných pracovních míst zaměstnává více než 50 % zaměstnanců.  

 

II. 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli dodávat výrobky a služby vyplývající z uzavřené 

Kupní smlouvy č. 1358/20/04/OTO, a jejímž předmětem jsou dodávky spotřebního zboží 

(jednorázového plastového nádobí) dle výsledků veřejné zakázky, kterou odběratel vyhlásil 

v otevřeném řízení pod evidenčním číslem Z2020-036116, a touto formou poskytovat odběrateli 

náhradní plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., a to v objemu 20% 

z předpokládaného ročního finančního objemu – 2.100.000 Kč, počínaje rokem 2021 a v tomto 

rozsahu rezervuje pro odběratele dodávky představující náhradní plnění.  

2. Dodavatel se zavazuje, že vždy do 30 kalendářních dnů od uhrazení vloží do evidence údaje o 

poskytnutém náhradním plnění a dále, že bude dodržovat maximální limit stanovený v § 81 

odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb. 

III. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu platnosti Kupní smlouvy č. 1358/20/04/OTO. 

 

IV. 

1. Tuto smlouva zaniká v případě ukončení platnosti Kupní smlouvy 1358/20/04/OTO.  

 

 



V. 

1.  Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o obsahu této smlouvy 

a o veškerých informacích, které si vymění v souvislosti se vzájemnými právními vztahy touto 

smlouvou založenými. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací 

na základě zákonné povinnosti. 

 

VI. 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu obou, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

2. V případě, že dojde ke změně adresy, je smluvní strana povinna o této změně druhou smluvní 

stranu písemně vyrozumět. V případě, že písemnost jedné smluvní strany nebude moci být 

doručena druhé smluvní straně proto, že druhá smluvní strana odmítá písemnost přijmout, nebo 

si písemnost nepřebírá, nebo proto, že druhá smluvní strana neoznámila změnu adresy pro 

doručování písemností, považuje se taková písemnost za doručenou pátým (5.) dnem po jejím 

prokazatelném odeslání druhé smluvní straně.  

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí českým právním řádem a 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Případná neplatnost nebo 

nevymahatelnost jednotlivých ujednání v této smlouvě obsažených, nezpůsobuje neplatnost 

nebo nevymahatelnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 

nahradit takové ustanovení ustanovením jiným, které se nejvíce blíží smyslu a účelu této 

smlouvy.  

4. Účastníci prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že byla sepsána 

nikoliv v tísni, či za jinak jednostranně výhodných podmínek, že smlouvě porozuměli, na důkaz 

čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

Dne:        Dne:  

 

 

 

 

 

   

razítko a podpis Odběratele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Dodavatele 

 

jednatel 

            

 

 


